Gabinete do Senador FLÁVIO ARNS

Senado Federal – Ala Senador Teotônio Vilela, gabinete 04 – Brasília/DF – CEP 70.165-900
Fone: (61) 3303-6301 – sen.flavioarns@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº     , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, subscrição eletrônica ao requerimento SEDOL:
SF/22620.79913-46, de autoria da Senadora Leila Barros, com o
objetivo de inserção em ata de voto de repúdio ao Deputado Estadual
Arthur do Val (Podemos-SP), por suas declarações ofensivas e
desrespeitosas às mulheres, referindo-se a mulheres ucranianas.

Brasília, 6 de março de 2022.

SENADOR FLAVIO ARNS

(PODEMOS/PARANÁ)

S
F

/
2

2
3

5
1

.
6

5
2

4
1

-
7

8